
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении и распределении бюджетных 

мест в муниципальных учреждениях 

дополнительного образования в области 

искусств Одинцовского городского округа и о 

признании утратившими силу постановлений 

Администрации Одинцовского 

муниципального района от 14.08.20168 №3769 

и от 14.11.2018 №5366 

 

 

 В целях наиболее полного удовлетворения потребности населения 

Одинцовского городского округа в услугах дополнительного образования в 

области искусств, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Одинцовского 

городского округа Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 01.09.2019 бюджетные места для обучающихся в 

муниципальных бюджетных и автономных учреждениях дополнительного 

образования в области искусств: детской музыкальной школе и детских 

школах искусств Одинцовского городского округа в количестве 2421 (две 

тысячи четыреста двадцать одну) единицу и распределить их по учреждениям 

следующим образом:  

МБУДО Барвихинская детская школа искусств – 140 ед. 

МАУДО Большевяземская детская школа искусств – 290 ед. 

МАУДО Зареченская детская школа искусств – 259 ед. 

МБУДО Лесногородская детская школа искусств – 220 ед. 

МБУДО Наро - Осановская детская школа искусств – 104 ед. 

МБУДО Новогородковская детская школа искусств «Лира» – 135 ед. 

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика» – 538 ед. 

МАУДО Одинцовская детская музыкальная школа – 570 ед. 

МБУДО Петелинская детская школа искусств – 110 ед. 

 

2. Финансово-казначейскому управлению Администрации 

Одинцовского городского округа (Тарасова Л.В.) расходы по реализации 



настоящего постановления производить за счет средств бюджета 

Одинцовского городского округа. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. постановление Администрации Одинцовского муниципального 

района от 14.08.2018 №3769 «Об установлении и распределении бюджетных 

мест в муниципальных учреждениях дополнительного образования в области 

искусств Одинцовского муниципального района и о признании утратившими 

силу постановлений Администрации Одинцовского муниципального района 

от 21.09.2016 № 5603 и от 29.06.2017 № 3543»; 

3.2. постановление Администрации Одинцовского муниципального 

района от 14.11.2018 №5366 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области 

от 14.08.2018 №3769». 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на 

официальном сайте Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, действие его распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2019. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя руководителя Администрации, начальника Финансово-

казначейского управления Администрации Одинцовского городского округа 

Тарасову Л.В., председателя Комитета по культуре Администрации 

Одинцовского городского округа Ватрунину И.В. 

Глава Одинцовского городского округа                       А.Р. Иванов 

 

 


